
 

 

Ms Milburn Pennybags 
 
 
 
Dear Ms Pennybags 
 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 12 May 2020. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
1. The name and email address of the person within your trust that holds the following 
position or equivalent: 

• General Manager for Dermatology / Endoscopy / Ophthalmology 
• Service Manager for Dermatology / Endoscopy / Ophthalmology 
• Clinical Lead for Dermatology / Endoscopy / Ophthalmology 

Exempt under section 40 – Personal Information. 

2. Do you insource any clinical services and which ones? 
 
Yes – Dermatology, endoscopy, bowel screening 
 
3. Do you have a contract with any company and who is that and for which insourcing 
services? 

Yes:- Dermatology – Integrated Dermatology 

Endoscopy – Medinet 

Bowel Screening -  Medinet 

4. Did you procure this under any current framework and if so which one? 

No 

5. How is this charged for by the third party service provider per patient/per tariff? 

Bowel screening - Per patient, but with a minimum daily charge 



Endoscopy – Medinet per procedure (pre agreed tariff) 

Neurology – Medinet per procedure (pre agreed tariff) 

Dermatology – Integrated Dermatology Ltd per procedure (pre agreed tariff) 

6. Are you currently being charged below, on or above NHS tariff? 

Bowel Screening - Below – although bowel screening is a block contract not PBR 

Endoscopy – below  

Neurology – below with minimum charge per day 

Dermatology – below  

7. Do you use substantively employed Trust staff to delivery all or part of the insourced 
service? 

Bowel Screening - Consultant is registered with Medinet, and is employed by them for these 
sessions 

Endoscopy – Yes 

Neurology – Yes 

Dermatology – Yes 

8. The total number of procedures completed by each supplier (named) in the following 
categories: 
 
• Endoscopy - Medinet - 2095 (2019-20) 

• Neurology – Medinet - 538 (2019-20) 

• Dermatology - Integrated Dermatology Ltd 22,304 (2019-20) 

• All Others - 163 screening colonoscopes in (2019-20) 

 
9. The total spend completed by each supplier (named) per service area? 

• Bowel screening - Medinet - £121,900 (2019-20) 

• Dermatology - Integrated Dermatology Ltd - 22,304 (2019-20) 

• Neurology - Medinet - £76,769 (2019-20) 

• Endoscopy - Medinet - £527,219 

10. Please give an annual breakdown per annum of insourcing services per service area: 
 

 



11. When will you envisage starting to deliver face to face outpatient services? 
 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 
2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the 
Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes 
Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the information must be 
reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Aimee Moore 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


